
                

2022 m. korupcijos rizikos analizės išvadoje pateiktų rekomendacijų įgyvendinimo VšĮ Palangos vaikų reabilitacijos sanatorijos

„Palangos gintaras“

Rekomendacijos VšĮ Palangos vaikų reabilitacijos sanatorijos „Palangos gintaras“ pateikta

informaciją apie rekomendacijų įgyvendinimą

1.1. Viešųjų pirkimų komisijos reglamentas  yra
senas, tikslinga jį atnaujinti.
1.2.  Nuo 2023 m.  įsigaliojus reikalavimams turėti
atestuotą pirkimų specialistą. 
1.3.  Viešųjų  pirkimų  plane   ne  visi  pirkimai
įvykdomi 100 proc. 
1.4.  Ne visi pirkimo iniciatoriai tinkamai vykdo
sutarčių kontrolę.
1.5.Pirkimo  procedūros,  dėl  pirkimo  iniciatorių
žinių trūkumo vykdomi nuo 1 iki 2 mėn.
1.6. Ne visi tiekėjai savalaikiai pasirašo pirkimo
sutartis.
1.7. Nepakankamai vykdomi žalieji pirkimai.

ĮVYKDYTA/ATSIŽVELGTA
VšĮ Palangos vaikų reabilitacijos sanatorija „Palangos gintaras“ (toliau – sanatorija) iš anksto
suplanuotus didesnės vertės pirkimus  nuo 10 000 Eur be PVM vykdo per Centrinę perkančiąją
organizaciją  (CPO),  tokiu  būdu  užtikrinant  visišką  skaidrumą  ir  galimai  sutaupant  įstaigos
biudžetines lėšas ir tokiems pirkimams komisija nėra reikalinga. Visos prekės ir paslaugos, kurios
yra CPO kataloge ir atitinka Perkančiosios organizacijos reikalavimus, yra perkamos per CPO
katalogą.  Jeigu  prekės  ar  paslaugos,  kurios  yra  siūlomos  CPO  elektroniniame  kataloge,
neperkamos per CPO, Pirkimo iniciatorius tai pagrindžia iniciavimo paraiškoje bei pagrindimą
skelbiam viešai savo interneto svetainėje: https://palangosgintaras.lt/informacija/veikla/viesieji-
pirkimai/. Sanatorija vykdo mažos vertės pirkimus, kuriems pagal VPĮ komisija nėra reikalinga,
šiuo metu sanatorija neturi žmogiškųjų išteklių bei nėra poreikio atestuoti pirkimo specialistą.
Nesančio  suplanuoto  pirkimo pirkimų plane,  įtraukti  direktoriaus  įsakymu,  atidžiau  planuoti
pirkimus, mažinti pirkimų iš vieno tiekėjo. Direktoriaus įsakymu pasitvirtinti viešųjų pirkimų
iniciatorių atsakomybes, direktoriaus įsakymu pasikeisti Viešųjų pirkimų taisykles.
Kad pagreitini pirkimų procedūras, pirkimo iniciatoriaus organizuoti viešųjų pirkimų mokymus.
Pirkimų sutartys perduotos Sekretorei- referentei išsiųsti tiekėjams, pagal sutartyje numatytus
terminus,  įrašant  tikslius  terminus iki  kada tiekėjas turi  atsiųsti  pasirašytą sutartį.   Numatyti
daugiau vykdyti žaliuosius pirkimus, pirkimo iniciatoriams organizuoti mokymus.

 
_____________________


